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Kissavero 
 

Pohjoissuomalaisessa rivitalossa on keksitty nerokas menetelmä saada taloyhtiön taloutta 

tasapainoon: myös lemmikeiltä on alettu periä vesimaksua, kissoilta 3,5 euroa, koirilta vitonen. 

Kuka tahansa eläinten ystävä ymmärtää, että summat ovat varsin kohtuullisia, kun muistaa, kuinka 

paljon vettä kuluu koirien kylvettämiseen erityisesti rospuuttokelin aikana. Kissojen hieman 

pienempi vesimaksu selittyy sillä, että kissat käyvät kylvyssä koiria harvemmin, koska ne tuon 

tuostakin nuolevat itsensä puhtaiksi. Koirat ovat myös kissoja persompia juomaan vettä, sillä katit 

lipittävät mieluummin maitoa tai peräti kermaa. Myös osa tiskivesistä voidaan korvamerkitä 

nimenomaan lemmikkien ruoka-astioiden pesuun.  

 

Jonkin verran tässä rivitalon vesimaksukäytännössä ihmetyttää se, että se koskee ainoastaan kahta 

lemmikkieläinlajia, kissoja ja koiria. Kyllähän vettä kuluttavat muutkin elukat, gerbiilistä 

pussirottaan, eivät tosin kovin paljon, mutta muutaman sentin edestä kumminkin. Entäs sitten 

kultakalat ja muut akvaarioelätit, jotka suorastaan elävät vedessä.  Kyllä niidenkin pitäisi 

tasapuolisuuden nimissä maksaa oma osuutensa vedestä, jopa enemmän kuin koirien.  

 

Itse asiassa räätälöidyt vesimaksut voitaisiin ottaa käyttöön myös ihmisasukkaille. Onhan 

esimerkiksi ilmeistä, että naiset kuluttavat vettä enemmän kuin miehet, koska heistä monet käyvät 

suihkussa kaksikin kertaa viikossa, hurjimmat joka päivä. Normaalimiehelle kyllä riittää yksi sauna- 

ja suihkupäivä viikossa, samalla kun vaihdetaan kalsarit. Myös vessanpytyn naiset huuhtelevat 

miehiä useammin, jopa jokaisen käytön jälkeen, mutta silti molemmat sukupuolet maksavat saman 

verran vesimaksua. 

 

Myös huonekasvit ovat toistaiseksi päässeet kuin koirat veräjästä, vaikka nehän varsinaisia 

vesijuoppoja ovat. Jokin pelargonia saattaa imeä itseensä monta desiä vettä vuorokaudessa, 

puhumattakaan vielä juopommista kasveista, kuten jukkapalmusta, joka voi ryystää jopa enemmän 

kuin isäntänsä. Olisi täysin paikallaan, että taloyhtiöt hinnoittelisivat asukkaiden huonekasvit 

ruukku ruukulta, arvioisivat niiden vedenkulutuksen ja lähettäisivät niille eritellyt vesilaskut. 

Kaktukset tietysti pääsisivät vähemmällä kuin jotkin rönsyliljat tai krysanteemit. Mikäli jokin 

anopinkieli tai peikonlehti kieltäytyisi maksamasta, isännöitsijällä olisi oikeus häätää se 

biojätteisiin. Joissakin viherpeukalotaloissa huonekasvien muutaman kymmenen sentin 

vesimaksuista voi yhteensä kertyä sievoinen summa, jolla voidaan esimerkiksi hankkia taloyhtiön 

talkoisiin juotavaa tai vuosien mittaan maksaa putkiremontti.  
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